[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
                                                Боровичский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	01.11.2011
	№
	35

п.Прогресс

О     реестре      муниципальных функций,         услуг        (работ), исполняемых,         оказываемых (выполняемых Администрацией

сельского поселения
В целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации сельского поселения , повышения качества и доступности исполняемых ими муниципальных функций и предоставляемых ими услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о реестре муниципальных функций, услуг (работ), исполняемых, оказываемых (выполняемых) администрацией сельского поселения;

2. Назначить заместителя Главы администрации сельского поселения Васильеву М.Г. ответственным по ведению реестра муниципальных услуг, исполняемых, оказываемых (выполняемых) администрацией сельского поселения.

3.  Заместителю Главы администрации сельского поселения:

3.1. В срок до 01.11.2011 сформировать и утвердить реестр муниципальных услуг исполняемых, оказываемых (выполняемых)  администрацией сельского поселения;

3.2. Регулярно представлять  сведения о муниципальных услугах, включенных в  реестр муниципальных  услуг, исполняемых, оказываемых (выполняемых) Администрацией сельского поселения, для размещения на официальном администрации сайте: http// progressadm.ru/
5. Контроль за выполнением постановления Администрации сельского поселения оставляю за собой.
6. Опубликовать постановление  в  приложении к газете « Красная искра» « Офи-циальный вестник».

Глава сельского поселения                                                                  Л.В.Русакова
                                                                                        Утверждено

                                                                                             постановлением Администрации

 Прогресского сельского поселения

                                                                01.11.2011 № 35
ПОЛОЖЕНИЕ

о реестре муниципальных  услуг, исполняемых, оказываемых (выполняемых) Администрацией Прогресского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Положение определяет порядок ведения реестра муниципальных  услуг, исполняемых, оказываемых (выполняемых) администрацией сельского поселения  (далее - Реестр), а также использования сведений, содержащихся в Реестре.

1.2. Основные понятия, используемые в Положении:

реестр муниципальных услуг, исполняемых, оказываемых (выполняемых) администрацией сельского поселения    - документ, содержащий информацию о муниципальных услугах, исполняемых, оказываемых (выполняемых) администрацией сельского поселения    сформированный в соответствии с Положением;

муниципальная услуга  - услуга, оказываемая (выполняемая) физическим и (или) юридическим лицам в соответствии с муниципальным заданием администрацией сельского поселения  безвозмездно или по ценам (тарифам), устанавливаемым в порядке, определенном администрацией сельского поселения  ;

муниципальное задание - документ, устанавливающий требования к составу, качеству и (или) объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания администрацией сельского поселения  муниципальных услуг.

 муниципальное задание формируется в порядке, установленном администрацией сельского поселения.
1.3. Целью ведения Реестра является обеспечение заинтересованных физических и юридических лиц, органов местного самоуправления и органов государственной власти достоверной информацией о муниципальных  услугах, исполняемых, оказываемых (выполняемых) администрацией сельского поселения

1.4. Ведение Реестра осуществляется в соответствии со следующими принципами:

полнота Реестра;

открытость и доступность Реестра для всех заинтересованных лиц;

регулярная актуализация сведений о муниципальных услугах, содержащихся в Реестре.

1.5. Реестр утверждается постановлением Администрации Прогресского сельского поселения.

2. Порядок ведения Реестра

2.1. Ведение Реестра осуществляется путем формирования перечня муниципальных услуг, исполняемых, оказываемых (выполняемых) администрацией сельского поселения

2.2. Реестр ведется по разделу:

муниципальные услуги, оказываемые (выполняемые) администрацией сельского поселения.

тексты нормативных правовых актов, устанавливающих полномочия  администрацией сельского поселения  по исполнению муниципальной функции;

административный регламент исполнения муниципальной функции, предоставления муниципальной услуги.

2.4. Администрация сельского поселения  в течение 10 рабочих дней после внесения изменений в документы  обязана проинформировать и представить документы, подтверждающие изменения на официальный сайт
3. Порядок предоставления сведений, содержащихся в Реестре

3.1. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными.

3.2. Сведения, содержащиеся в Реестре, предоставляются заинтересованным органам государственной власти, органам местного самоуправления, физическим и (или) юридическим лицам в виде документированной информации, а также путем обеспечения доступа к информационным ресурсам, включая официальный сайт Администрации сельского поселения в сети Интернет.

_______________________

                                                                                                         Утвержден

                                                                                                                                                 Постановлением Администрации

                                                                                                                            сельского поселения

                                                                                                                         от 01.11.2011 № 35

РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций) Прогресского сельского поселения Боровичского района Новгородской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Наименование административного регламента предоставления муниципальной услуги
	реквизиты НПА

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»
	постановления Администрации Прогресского сельского поселения от 18.04.2011 № 18

	2.
	Выдача документов
( выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Административный регламент  по  предоставлению муниципальной   услуги     «  Выдача документов
( справки,    выписки    из похохяйственной , выписки из домовой книги, карточки учета собственника    жилого помещения и др.»_
	постановления Администрации Прогресского сельского поселения
от 18.04.2011 № 20

	3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Административный регламент - «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории Прогресского сельского поселения»
	постановления Администрации Прогресского сельского поселения от 18.04.2011 № 17

	4.
	 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Административный регламент – «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в Прогресском сельском поселении»
	постановления Администрации Прогресского сельского поселения от 18.04.2011 № 19

	5
	Предоставление информации об очерёдности  предоставления жилых помещений на условиях договора социального найма
	Административный регламент – «Предоставление муниципальной услуги о предоставлении информации об очерёдности  предоставления жилых помещений на условиях договора социального найма»
	постановления Администрации Прогресского сельского поселения от 25.10.2011 № 32

	6
	Принятие документов, а также постановка граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Административный регламент – «Предоставление муниципальной услуги о приёме заявлений, документов, а также постановка граждан в качестве нуждающихся в  жилых помещений на территории Прогресского сельского поселения»
	постановления Администрации Прогресского сельского поселения от 25.10.2011 № 33

	7
	Предоставление информации об объектах движимого и недвижимого имущества, и о земельных участках, находящихся в собственности или для сдачи в аренду
	Административный регламент – «Предоставление информации об объектах движимого и недвижимого имущества, находящихся в собственности сельского поселения, и о земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена в том числе предназначенных для сдачи в аренду»
	постановления Администрации Прогресского сельского поселения от 25.10.2011 № 34